П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРЕАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    О повестке дня двадцать третьего заседания

                                 Совета Федерации

             Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Включить в повестку дня  двадцать  третьего  заседания  Совета

        Федерации следующие вопросы:

             1. О Федеральном конституционном законе "О поправках к статьям

        103   и   117   Конституции   Российской   Федерации",   одобренном

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             2. О Федеральном конституционном законе "О поправках к статьям

        83    и   103   Конституции   Российской   Федерации",   одобренном

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             3. О Федеральном конституционном законе "О поправках к статьям

        101,  102  и  103  Конституции  Российской  Федерации",  одобренном

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             4. О  Федеральном  законе  "О  внесении  изменений   в   Закон

        Российской  Федерации "Об акцизах",  принятом Государственной Думой

        Федерального  Собрания  Российской  Федерации   и   переданном   на

        рассмотрение Совета Федерации.

             5. О Федеральном законе "О соглашениях о  разделе  продукции",

        принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             6. О Федеральном законе "О льготах на проезд на транспорте для

        учащихся  общеобразовательных  школ,  студентов  высших  и  средних

        профессиональных учебных заведений", принятом Государственной Думой

        Федерального  Собрания  Российской  Федерации   и   переданном   на

        рассмотрение Совета Федерации.

             7. О  Федеральном  законе  "Об  общих  принципах   организации

        местного   самоуправления   в   Российской   Федерации",   принятом

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             8. О Федеральном законе "Об обеспечении  безопасности  в  зоне

        расположения  14-й  гвардейской общевойсковой армии Вооруженных Сил

        Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

        Собрания  Российской  Федерации и переданном на рассмотрение Совета

        Федерации.

             9. О   федеральных  законах,  принятых  Государственной  Думой

        Федерального  Собрания  Российской  Федерации   и   переданных   на

        рассмотрение Совета Федерации:

             "О ратификации  Соглашения  между  Российской   Федерацией   и

        Китайской     Народной     Республикой     о    российско-китайской

        государственной границе на ее Западной части",

             "О ратификации   Соглашения  между  Правительством  Российской

        Федерации и Организацией экономического сотрудничества и развития о

        привилегиях и иммунитетах Организации в Российской Федерации".

             10. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

        Закон  Российской  Федерации  "О прокуратуре Российской Федерации",

        принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             11.  О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений в

        Кодекс   РСФСР   об   административных  правонарушениях",  принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             12. О запросах в Конституционный Суд Российской Федерации:

             о  толковании  части  2  статьи 95, части 2 статьи 96, части 7

        раздела второго Конституции Российской Федерации;

             о   толковании   части  2  статьи  96  Конституции  Российской

        Федерации.

             13.   О   представителях  Совета  Федерации  при  рассмотрении

        Конституционным  Судом Российской Федерации запроса Государственной

        Думы   Федерального  Собрания  Российской  Федерации  о  толковании

        статьи 107 Конституции Российской Федерации.

             14.  О  Федеральном законе "Об использовании атомной энергии",

        принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             15. Об обеспечении деятельности Совета Федерации в 1995 году.

             16. Об  обеспечении  продовольственной безопасности Российской

        Федерации.

             17.  О  ходе  исполнения  Правительством  Российской Федерации

        Федерального  закона  "О  закупках и поставках сельскохозяйственной

        продукции,  сырья  и  продовольствия  для  государственных  нужд" и

        постановления  Правительства  Российской Федерации от 10 марта 1995

        года    N   240   "Об   экономических   условиях   функционирования

        агропромышленного комплекса Российской Федерации в 1995 году".

             18. О  ходе  исполнения  Федерального закона "О переоформлении

        задолженности по централизованным кредитам  и  начисленным  по  ним

        процентам   организаций   агропромышленного   комплекса,   а  также

        организаций, осуществляющих завоз (хранение и реализацию) продукции

        (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности".

             19.  О  Соглашении  между  Союзом  Советских  Социалистических

        Республик  и  Соединенными  Штатами  Америки  о линии разграничения

        морских пространств, подписанном в Вашингтоне 1 июня 1990 года.

             20. О  проекте  федерального  закона  "О  праве  собственности

        Российской  Федерации  на  культурные  ценности,   перемещенные   в

        результате второй мировой войны".

             21. О соблюдении статьи  24  Федерального  закона  "О  статусе

        депутата  Совета  Федерации и статусе депутата Государственной Думы

        Федерального Собрания Российской  Федерации"  при  освобождении  от

        занимаемых  должностей  депутатов  Совета Федерации Н. Д. Егорова и

        Е. С. Кузнецова.

             22. О внешнеполитической деятельности Российской Федерации.

             23. Информация о проектах федеральных  законов  и  федеральных

        конституционных    законов,   вносимых   в   Государственную   Думу

        Федерального Собрания  Российской  Федерации  Советом  Федерации  и

        депутатами Совета Федерации в порядке законодательной инициативы.

             24. О   представительстве   Совета   Федерации    в    составе

        Парламентской      ассамблеи      Черноморского      экономического

        сотрудничества.

             25. О  представителях  Совета  Федерации в состав двусторонней

        межпарламентской   комиссии   Федерального   Собрания    Российской

        Федерации и Парламента Республики Молдова.

             26. О Плане мероприятий  на  второе  полугодие  1995  года  по

        реализации полномочий Совета Федерации.

             27. Об  Обращении  Совета  Федерации   Федерального   Собрания

        Российской   Федерации   к  Председателю  Правительства  Российской

        Федерации В. С. Черномырдину.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             4 июля 1995 года

             N 511/I-I СФ